
Ib BS godz. wych:
Temat:  Koniec II Wojny Światowej .
Klęska III Rzeszy
a. 12 I 1945 r. zza Wisły ruszyła wielka ofensywa zimowa Armii Czerwonej
–  Armia  Czerwona  wyparła  wojska  niemieckie  z  zachodniej  Polski  i  wkroczyła  na
terytorium III Rzeszy
–  w  działania  zbrojnych  uczestniczyła  1.  Armia  Wojska  Polskiego (bitwa  o  Wał
Pomorski, bitwa o Kołobrzeg)
b. w wyniku operacji berlińskiej 2 V 1945 r. Armia Czerwona zdobyła Berlin
c. wojska aliantów zachodnich dotarły do Łaby
d.  akt  bezwarunkowej  kapitulacji  III  Rzeszy  w  nocy  z  8/9 V 1945 r. podpisał
feldmarszałek Wilhelm Keitel
3. Klęska Japonii
a. przebieg działań wojennych na Pacyfiku w 1944 i 1945 r.
–  na  Pacyfiku  oddziały  amerykańskie  gen.  Douglasa  MacArthura stosowały  tzw.
taktykę żabich skoków
– w VI 1944 r. flota japońska została pokonana w bitwie na Morzu Filipińskim
– drugą wielką klęskę japońska flota poniosła w bitwie stoczonej 23-26 X 1944 r. w zatoce
Leyte w walce uczestniczyli japońscy kamikadze
–  na  początku  1945 r.  wojska amerykańskie  zwyciężyły  w krwawych  walkach na  Iwo
Jimie i Okinawie
b. Amerykanie, chcąc przyśpieszyć zakończenie wojny, użyli broni atomowej
– 6 VIII 1945 r. bomba atomowa została zrzucona na Hiroszimę
– 9 VIII 1945 r. bomba atomowa została zrzucona na Nagasaki
c.  2 IX 1945 r. na  pokładzie  pancernika  „Missouri”  została  podpisana  kapitulacja
Japonii

Prawdziwa data zakończenia II wojny światowej – ciekawostki.Majowe obchody święta 
zwycięstwa są zawsze polem do dyskusji na temat daty zakończenia II wojny światowej. Rozbieżności 
te wynikają z dość prozaicznych przyczyn. Walki na froncie europejskim zakończyły się w maju, gdy 
przedstawiciele hitlerowskich Niemiec podpisali bezwarunkową kapitulację. Tymczasem wojna na 
Pacyfiku trwała do 2 września i dopiero kapitulacja Japonii przesądziła o całkowitym zakończeniu 
konfliktu. Przedstawiciele Japonii i Stanów Zjednoczonych sygnowali wtedy bezwzględną kapitulację 
Kraju Wschodzącego Słońca. O ile w tym wypadku sprawa wydaje się dość oczywista, o tyle nieco 
więcej kłopotów nastręczają różnice w datach zakończenia wojny na froncie europejskim. Wynikają 
przede wszystkim z przesunięć godzinowych związanych z różnymi strefami czasowymi występującymi 
w Niemczech i Związku Radzieckim, ale także z oceny kolejnych aktów prawnych podpisywanych przez
przedstawicieli poddającej się III Rzeszy. Już 4 maja 1945 roku marszałek Bernard Law Montgomery 
odebrał kapitulację admirała Hansa-Georga von Friedeburga. 7 maja w Reims odpowiednie dokumenty 
sygnował generał Alfred Jodl reprezentujący Naczelne Dowództwo Wehrmachtu. Sposób przyjęcia 
kapitulacji został jednak oprotestowany przez Sowietów, którzy zażądali sygnowania dokumentu raz 
jeszcze, tym razem w obecności przedstawicieli czterech mocarstw – Związku Radzieckiego, Stanów 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji. W rzeczywistości akt podpisania dokumentu, identycznego 
w treści, powtórzono następnego dnia. Tym razem w odpowiedniej asyście reprezentantów alianckich 
potęg. Sygnatariuszem kapitulacji był Feldmarszałek Wilhelm Keitel, który złożył swój podpis na 
dokumencie 8 maja po godzinie 22.00 w Berlinie. Ze względu na dwugodzinne różnice w strefach 
czasowych w Moskwie było już po północy 9 maja. W efekcie strona radziecka przyjęła, iż zakończenie 
wojny w Europie należy datować na 9 maja, co doprowadziło do kontrowersji i sporów między 
historykami oraz różnic w corocznych obchodach rocznicy zakończenia konfliktu.

Ostatnie dni II wojny światowej.

https://www.youtube.com/watch?v=joIH-bAjuPs

https://www.youtube.com/watch?v=joIH-bAjuPs
http://www.sww.w.szu.pl/
http://www.sww.w.szu.pl/index.php?id=biografia_wilhelm_keitel
http://www.sww.w.szu.pl/index.php?id=biografia_alfred_jodl
http://www.sww.w.szu.pl/index.php?id=biografia_bernard_law_montgomery
http://www.sww.w.szu.pl/index.php?id=kampania_wojna_na_pacyfiku
http://www.sww.w.szu.pl/index.php?id=kampania_wojna_na_pacyfiku
https://www.e-historia.com.pl/69-galeria-postaci-historycznych/727-keitel-wilhelm
https://www.e-historia.com.pl/68-podreczny-slowniczek-pojec-historycznych/2174-bomba-atomowa
https://www.e-historia.com.pl/68-podreczny-slowniczek-pojec-historycznych/2173-kamikadze-kamikaze
https://www.e-historia.com.pl/68-podreczny-slowniczek-pojec-historycznych/697-taktyka-zaabich-skokow
https://www.e-historia.com.pl/69-galeria-postaci-historycznych/731-macarthur-douglas


Policz ile lat minęło od zakończenia II wojny światowej.

                                                     Pozdrawiam. M.K.


